
頑張る地方応援プログラム

都道府県名 岐阜県 市町村名

プロジェクト名

プロジェクトの
期間

平成１８年度～平成２２年度
政策分野の分類
（①～⑪）

住民への公表の
方法（ホームページ
アドレス等）

総事業費（単位：千円）

平成21年度事業費（単位：千円）

350,000

(68,792)

1,219,269

(227,950)

27,745

(5,523)

1,597,014

(302,265)

プロジェクトの
目的、概要及び
具体的な成果目
標 （具体的な成果目標）

①観光客数（観光レクリエーション動態調査）温泉を除く
　平成18年延べ人数　　　　　　　　　    ２７２，４００人
　平成22年延べ人数（目標）　　　   　　３００，０００人
②池田温泉延べ入場者数（池田温泉調べ）
　平成19年度延べ入場者数　　　　    　５７５，８８８人
　平成22年度延べ入場者数(目標)　　　６００，０００人

仮称「道の駅池
田温泉」整備事
業

敷地面積20，000㎡
道の駅施設整備 トイレ（地域振興施設との供用）、情報施設、駐車場
地域振興施設整備 物産販売所、駐車場 （平成２２年度 完成予
定）

ホームページ（http://www.town.ikeda.gifu.jp/gyousei/gyousei4/gyousei4-2.htm）に公開。      

プロジェクトを構成する具体の事業・施策

事業概要名称

池田温泉は、町民の健康増進、観光の拠点として平成８年11月本館がオープンし、平成１５年３月にはレストラ
ンと宿泊施設を備えた新館がオープンしました。平成１６年には年間約６０万人の来場者があり、入浴者数では
平成19年11月１５日には5００万人を達成し、平成２１年８月中に６００万人の達成が予測されます。

その他特記事項

池田温泉管理事
業

・池田温泉本館管理事業
・池田温泉新館管理事業

総　計

観光施設管理事
業

観光施設管理委託、観光施設清掃・草刈り、修繕等

池田町

観光交流を創出するまちづくりプロジェクト

（目的、概要）
道の駅は「休憩機能」「情報発信交流機能」「地域振興機能」を併せ持つ施設であり、池田温
泉機能の拡充整備山麓一帯の健康福祉リゾート構想の推進に道の駅を拠点とした、複合施
設化を視野にいれ取り組み、平成15年に池田温泉新館をオープンさせた。池田温泉は主要
地方道岐阜関ヶ原線沿線で岐阜市、関ヶ原町の中間で所要時間も３０分程度とアクセスも良
く、泉質の良さもあり年間５８万人の来場者を数える。この池田温泉に休憩機能を併せ持つ道
の駅を平成22年を目途に整備することにより、物産販売などの地域振興施設と池田温泉を
「核」に道の駅、池田山麓一帯の観光資源と徳山ダムを結ぶ、広域観光交流を創出するまち
づくりを進めます。

　⑥　観光振興・交流プロジェクト


	道の駅

